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انتخابات مظهر حضور مردم برای تعیین سرنوشت خودشان است. 
در هر انتخاباتی اهدافی تعیین می شود و مردم به استناد آن اهداف پای 
صندوق می آیند و اگر مجموعه ای که مدعی آن اهداف هستند بتوانند 
رای بالا و صائب را بیاورند طبیعتا باید پاسخگوی موکلین خود و رای 
دهنده ها باشند. این انتخاباتی که قرار است برگزار شود و در پیش رو 
داریم، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی است. 
طبیعی است که هر مجموعه سیاسی در وهله اول مایل است اکثریت 
مجلس را به دست بگیرد تا بتواند اهداف خود را پیاده کند. یعنی اصلاح 
طلبان، اصولگرایان و معتدلین امیدوارند که بتوانند نصف به علاوه یک 
مجلس را در اختیار داشته باشند تا اهدافی که برای مردم بیان می کنند 
با داشتن حداکثر کرسی ها آن اهداف را پیاده کنند. اما اگر به این هدف 
نرسیدند باز عقلا و منطقا راه این است که با یکدیگر ائتلاف کنند. گاهی 
اوقات ائتلاف قبل از انتخابات و در برخی اوقات بعد از انتخابات اتفاق 
می افتد. ائتلاف قبل از انتخابات اینگونه است که گروه های سیاسی 
مثل اصلاح طلبان و معتدلین که به هم نزدیک هستند با هم بنشینند و 
لیستی برای تهران، شهرهای بزرگ و کشور ارائه کنند. اما گاهی اوقات 
اینگونه بوده که وقتی تکلیف کرسی های مجلس مشخص می شود این 
جریانات با هم ائتلاف می کنند. این اتفاق در کشورهایی می افتد که 
رای دهنده ها از احزاب تبعیت می کنند و احزاب حرف آخر را می زنند. 
احزاب به مجلس می روند و می بینند که هیچکدام رای کافی و نصف 
به علاوه یک کرسی ها را در اختیار ندارند؛ لذا با هم ائتلاف می کنند. اما 
در کشور ما که احزاب از قدرت بالایی برخوردار نیستند و تقریبا نیم بند 
هستند اتفاق دوم تا کنون نیفتاده که وارد مجلس بشوند و بعدا ائتلاف 
کنند. همیشه ائتلاف ها قبل از انتخابات رخ می دهد. الان نیز به نظر 
می رسد که این دوره نیز همین گونه خواهد شد و پیش بینی می شود 
که قبل از انتخابات بعد از تعیین صلاحیت افراد هر حزبی به افرادی 
که تایید شده اند نگاه می کند تا ببیند آیا افرادی که تایید شدند برای 
لیست آنها کافی است یا نه؟ مثلا در تهران هر حزبی نگاه می کند ببیند 
30  نفر کاندیدایش که معرفی شده و از شورای نگهبان تاییدیه گرفت؛ 
در چنین شرایطی ائتلاف نمی کند و لیست خود را مطرح می کند؛ اما 
اگر دید که افراد قوی و توانمدنش تایید نشدند و خودش نمی تواند 
لیست جداگانه ای ارائه دهد طبیعتا با مجموعه ای که با آنها نزدیک 
هستند ائتلاف می کند. یعنی مثلا احزاب اصلاح طلب با احزاب میانه رو 
و مجموعه های افرادی که معتدل و معتقد به اعتدال هستند ائتلاف 
خواهند کرد. بنابر این ممکن است که قبل از انتخابات دو اتفاق بیفتد. 
نخست اینکه؛ اگر شوای نگهبان و هیأت نظارت کاندیداهای مورد 
قبول احزاب را تایید کنند که طبیعتا هر کدام از این ها با لیست خود 
وارد می شوند. اتفاق دوم این است که شورای نگهبان به روش گذشته 
عمل کند که طبیعتا در آن زمان هیچ حزبی لیست کاملی ندارد و با 
بقیه احزاب همسو و نزدیک با خودش با هم ائتلاف کنند و لیست را 

کامل کرده و ارائه می دهند. 

شرایط ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون 
یادداشت

 بازدید رئیسی از طرح های 
در حال ساخت نهضت ملی مسکن 
رئیس جمهور از طرح های در حال ساخت 
نهضت ملی مسکن در شهر جدید صدرا 
شیراز بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت 
روند احداث این طرح ها قرار گرفت. سید 
ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های سفر دولت 
مردمی به استان فارس و در حاشیه آیین 
واگذاری ۱0 هزار و ۲00 واحد مسکونی و 
30 هزار قطعه زمین به متقاضیان مسکن 
این استان، از عملیات ساخت پروژه های 
۱۲۶0 واحدی ماهور و ۲هزار و ۴۶۸ واحدی 
فرهنگ در شهر جدید صدرا شیراز بازدید کرد 
و در جریان آخرین وضعیت و روند احداث این 
طرح های نهضت ملی مسکن قرار گرفت. به 
گفته مسئولان استانی و مدیران این طرح ها 
تمامی استانداردهای شهری از جمله امکانات 
تفریحی، درمانی و آموزشی در احداث آنها 

لحاظ شده است.

 آمریکا می داند که نمی تواند
 از توافق تخطی کند

ایران  نمایندگی  مطبوعاتی  سخنگوی 
در سازمان ملل در پیامی در واکنش به خبر 
رسانه های آمریکایی درباره توقف دسترسی 
ایران به پول های بلوکه شده در قطر گفت: 
دولت آمریکا نمی تواند از توافق تخطی کند. 
علی کریمی مقام در پیامی در شبکه مجازی 
ایکس نوشت: دولت ایالات متحده آمریکا 
می داند که نمی تواند از توافق تخطی کند. این 
پول بحق متعلق به مردم ایران است که برای 
دولت جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته 
شده است تا دریافت همه نیازهای ضروری 
برای ایرانیان را تسهیل کند. پیش از این، 
برخی منابع مدعی توافق دولت های قطر و 
آمریکا برای ممانعت از دسترسی ایران به 
منابع مالی آزاد شده خود شده بودند. بر اساس 
این گزارش های ادعایی، در چارچوب توافق 
واشنگتن و دوحه، ایران تا زمان پایان بررسی ها 
درباره امکان مشارکت این کشور در حمله 
حماس به اسرائیل، اجازه دسترسی به شش 

میلیارد دلار آزاد شده خود را نخواهد داشت. 

مسائل قفقاز باید با کمک و تعامل 
کشورهای منطقه حل شود

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو 
با »میخائیل گالوزین«، معاون وزارت امور 
خارجه روسیه دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار ضمن مروری بر روند همکاری های 
منطقه ای دو کشور، آخرین وضعیت تحولات 
پیرامونی، از جمله در منطقه قفقاز جنوبی 
بررسی شد. دو طرف ضمن تاکید بر اهمیت 
تعاملات جمعی کشورهای منطقه در حفظ 
امنیت و ثبات حوزه قفقاز جنوبی، علاقه مندی 
خود را برای پیشبرد همکاری ها در چارچوب 
فرمت 3+3 با هدف حل و فصل مسائل موجود 
و عادی سازی شرایط میان کشورهای این 
براز داشتند.کاظم جلالی با اشاره  منطقه ا
به موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
اینکه، مسائل منطقه باید با کمک و تعامل 
کشورهای همین منطقه حل شود، اظهار 
داشت که حضور بازیگران فرامنطقه ای نه تنها 
به امنیت و ثبات این حوزه کمکی نمی کند، 
بلکه مسائل را پیچیده تر خواهد کرد. دو 
طرف در پایان بر تداوم رایزنی های مشترک 
میان مقامات ایران و روسیه درباره روندهای 

پیرامونی، تصریح کردند.

 با تشکیل قرارگاه 
هوش مصنوعی، به دنبال تربیت 
نسل جدید نیروی هوایی هستیم

فرمانده نیروی هوایی ارتش با حضور 
مجموعه هوش مصنوعی دانشگاه هوایی شهید 
ستاری، ضمن بازدید از این مجموعه پژوهشی، 
روند پیشرفت تجهیزاتی این مجموعه را از 
نزدیک مورد ارزیابی قرار داد. امیر سرتیپ 
خلبان حمید واحدی در بازدید از مجموعه 
پژوهشی هوش مصنوعی دانشگاه علوم و فنون 
شهید ستاری با بیان اینکه در دو بخش تربیت 
و آموزش با نگاه تحولی به دنبال تبدیل دانش 
نظری به آموزش های مهارت محور با استفاده 
از ظرفیت پیشکسوتان سال های دفاع مقدس 
هستیم گفت: با تشکیل قرارگاه های علوم 
نوین از جمله هوش مصنوعی، فضا، متاورس 
و کوانتوم به دنبال تربیت نسل جدید نیروی 
هوایی برای استفاده از تجهیزاتی که با حرکت 
بر لبه دانش و فناوری ساخته شده اند، هستیم. 
وی ادامه داد: علاوه بر این تعامل هم افزا با 
شرکت های دانش بنیان، بسترهای لازم برای 
تبدیل آموزش های نظری به محصول فناورانه 
به عنوان خروجی دانشگاه هوایی شهید 
ستاری فراهم خواهد شد. فرمانده نیروی 
هوایی ارتش با بیان اینکه در نیروی هوایی 
بر اساس منشور تربیتی که طراحی شده، 
فرآیند آموزش افسران در پیچیده ترین نیروی 
نظامی دنبال و پیگیری می شود، اظهار داشت: 
در همین راستا همه فراگیران و فرادهان 
باید به اهمیت نقش خود در ساخت نیروی 
هوایی دانشمند تراز انقلاب واقف و به ضرورت 

روزآمد بودن آگاه باشند.

         محمد رضا خباز 
فعال سیاسی اصلاح طلب 

خبــــر
دبیر ستاد حقوق بشر:   

 هدف قرار دادن زیرساخت ها و مردم 
در درگیری ها، جنایت جنگی است

آرمان ملی: دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به عملیات »طوفان 
الاقصی« در غزه و سرزمین های اشغالی، اظهار داشت: شرایطی که 
در سرزمین های اشغالی با آن هم اکنون مواجهیم، نتیجه بیش از ۷ 
دهه اشغال، تجاوز و کشتار افراد بی گناه توسط رژیم صهیونیستی 
است. از ابتدای پیدایش موجودیت غیرواقعی و ساختگی رژیم 
جعلی اسرائیل تا الان، بیش از صد هزار نفر انسان بی گناه شهید 
و میلیون ها نفر آواره شده اند. کاظم غریب آبادی، گفت: در طول 
این دهه ها، فلسطینیان و مردم بی دفاع غزه علاوه بر اشغال و 
قتل و تجاوز، با تحریم های گسترده و محاصره کامل نیز مواجه 
بوده اند. شرایط اکنون در نوار غزه حاصل خوی وحشیگری رژیم 
صهیونیستی است. وی تصریح کرد: اسرائیلی ها و حامیان آن ها 
شاید پیش بینی نمی کردند که مردم فلسطین با وجود اقدامات 
گسترده ای که رژیم اشغالگر برای تضعیف فلسطینیان به کار 
گرفت، اینگونه قوی در صحنه باشند و با اسرائیل مبارزه کنند که 
این نکته ای اساسی و کلیدی در مقاومت علیه رژیم صهیونیستی 
است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه در ادامه مسئولیت این 
حملات را متوجه رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم جعلی 
دانست و افزود: اسرائیل یک رژیم غیرقانونی و غیرمشروع است 
که سرزمین مادری و بحق مردم فلسطین را به زور اشغال کرده 
و آن ها را کشته و آواره کرده است. در طول این دهه ها، آمریکا 
و حامیان رژیم صهیونیستی انواع حمایت های مالی، اقتصادی، 
تجاری، سیاسی، امنیتی، نظامی و اطلاعاتی را از این رژیم اشغالگر 
انجام داده اند. غریب آبادی همچنین بیان کرد: آمریکا در طول این 
سال ها با هر قطعنامه ای علیه رژیم صهیونیستی مخالفت کرد و 
قطعنامه های مصوب در سازمان ملل و شورای حقوق بشر عمدتا 
با رای مخالف آمریکا و آرای مخالف یا ممتنع کشورهای غربی به 
تصویب رسیده اند؛ بنابراین، مسئولیت مستقیم حملات امروز بر 
عهده رژیم اسرائیل و آمریکا و حامیان این رژیم جعلی است که 
چنین وضعیتی را در منطقه پدید آورده اند. وی تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی هیچ حق و حقوقی برای مردم فلسطین قائل نیست. 
آمریکا و کشورهای غربی حامی اسرائیل مدعی هستند که اسرائیل 
بزرگ ترین دموکراسی در خاورمیانه است، که البته این ادعا طنز 
تلخی بیش نیست. اگر مدعی هستند، چرا تاکنون هیچ همه پرسی 
برگزار نکردند؟ با حضور تمامی فلسطینی ها چه آن هایی که ساکن 
هستند و چه آن ها که آواره شده اند. در چارچوب حقوق بشر این 
بدیهی ترین اصل دموکراسی است که به آن عمل نکردند، چرا؟ 
چون نگران نتیجه انتخابات آزاد هستند. دبیر ستاد حقوق بشر 
در ادامه بیان کرد: این اولین بار نیست که رژیم صهیونیستی 
بیمارستان ها، مدارس، مراکز آموزشی و زیرساخت های دیگر 
را در غزه و سرزمین های اشغالی مورد حمله قرار می دهد. رژیم 
صهیونیستی یک رژیم اشغالگر است و در حقوق بین الملل 
مسئولیت هایی بر عهده اوست؛ هدف قرار دادن زیرساخت ها و 
مردم بی گناه در درگیری ها، جنایت جنگی محسوب می شود. در 
کنار این شاهدیم نه تنها زیرساخت ها را مورد هدف قرار می دهند، 
بلکه وزیر دفاع رژیم جعلی اسرائیل با وقاحت کامل اعلام کرد 
که آب، برق و سوخت غزه را کامل قطع می کنند! این اقدامات، 
محاصره کامل است و در حقوق بین الملل جنایت جنگی و جنایت 
علیه بشریت محسوب می شود. وی اقدامات رژیم صهیونیستی را 
نسل کشی نیز دانست و افزود: جنایات رژیم صهیونیستی قابل 
رسیدگی در محاکم کیفری بین المللی است. سیاست آمریکا و 
حامیان این رژیم، حمایت از رژیم صهیونیستی است و هر آنکه با 

رژیم اشغالگر مبارزه کند، تروریست معرفی می کنند. 

در  رئیس جمهور  آرمان ملی: 
مراسم بزرگداشت یادروز حافظ که در 
جوار آرامگاه خواجه اهل راز در شیراز 
برگزار شد، گفت: تجلیل از مقام حافظ 
برای همه فرهنگ دوستان، شاعران، 
حکیمان، فلاسفه، اهل هنر و ادب و علم 
و فرهنگ ضروری است اما همچنان که 
سال های بسیار می گذرد و تفأل به 
حافظ می تواند برای مخاطب سخن 
و پیامی داشته باشد، به نظر می رسد 
آن کس که شعرش از حقیقت دین و 
قرآن کریم و آموخته های انبیا نشأت 
گرفته باشد، می تواند هر سال پرده ای 
کنار برود و جلوه  های بیشتری از کلام و 
حقیقت و اثرگذاری او بر همگان هویدا 
شود. سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
هر قلمی که نمی تواند مورد سوگند 
خداوند باشد، مصداق این قلم را قلم 
حافظ شیرازی دانست و افزود: این 
قلم نه در عصر حافظ، بلکه در عصرها 
و نسل ها اثرگذار است و همه اهل علم 
و فرهنگ و ادب و هنر می توانند از این 
سفره و جایگاه تغذیه شوند. هم درس 
اخلاص هم درس اثرگذاری یاد بگیرند. 
رئیس جمهور با تصریح اینکه گردهم 
آمدیم که از شاعری تجلیل کنیم که 
حقیقتاً هیچ شاعر و شخصیتی در 
این سطح نتوانسته اثرگذاری و نفوذ 
کلامش را داشته باشد، افزود: هیچ 
شخصیتی از شعرا نتوانسته است 
به این جایگاه برسد و هیچ کتابی 
نتوانسته است در کنار قرآن کریم در 
همه خانه ها جای بگیرد و آرامش بخش 
زندگی ها شده و هدایت گر آن ها باشد 
و همواره هدایتگری داشته باشد. گویا 
او زنده است و سخن می گوید. وی با 
بیان اینکه شاید بتوان گفت حافظ 
بهترین جلوه ای است که می تواند به 
همه کسانی که دشمنی با اسلام و 
ایران دارند نشان دهند که به هیچ 

وجه نمی توانند از ایران، اسلام زدایی 
کرد، افزود: بهترین نماد برای این 
مسئله، حافظ شیراز است که با تمام 
جان و وجود، عشق به اسلام و مبانی 
ارزش های اسلامی داشت و این 
تقابل بین ایران و اسلام را از بین برد. 
رئیسی با اشاره به اثر شهید آیت ا... 
مطهری در کتاب خدمات متقابل 
ایران و اسلام گفت: آنانی که سخن 
از جدایی اسلام و ایران می زنند، گویا 
شخصیت حافظ را نمی شناسند و 
نمی دانند که اسلام در تار و پود ایران 
اسلامی است. اگر بخواهیم فیلسوفان و 
حکیمان و چهره های فرهنگی و نامدار 
را از ایران کنار بگذاریم که چیزی از 
ایران نمی ماند. رئیسی، حافظ را جلوه 
این ارتباط ایرانیان و پارسی زبانان با 
دین اسلام و سخن دین را هنرمندانه 
بیان کردن دانست و افزود: حافظ، 
تمدن و هنر ایران است و این تقابلی 
نیست. اگرچه راه دور زمانی بین تخت 
جمشید و حافظیه است اما آن سخن 
از تمدن ایرانی است که کسی در عالم 

منکر آن نیست. 
 اعتماد مردم به نظام و مسئولان 

سرمایه بزرگی است
رئیس جمهور در دیدار با مردم 
شهرستان رستم با تأکید بر اینکه 
جلب رضایت خداوند به وسیله جلب 

رضای مردم و خلق و بندگان خوب 
خدا حاصل خواهد شد و این را باید 
بدانیم، گفت: در آموخته های دینی 
ما آمده است که راه خدا از میان خلق 
می گذرد یعنی مردم باید رضایت 
داشته باشند. اعتماد مردم به نظام و 
مسئولان سرمایه بزرگی است که نباید 
مورد غفلت قرار گیرد. رئیسی با بیان 
اینکه این وحدت و انسجام و امنیتی 
که در جامعه ماست، عنایت حضرت 
حق و نعمت خداست که باید همواره 
پاسداری کنیم از نعمت های الهی، بیان 
کرد: اینکه امروز نظام جمهوری اسلامی 
توانسته است در منطقه و در جهان 
اقتدار و عزت خودش را اثبات کند و 
بگوید که این نظام به پشتوانه شما 
مردم از یک قدرت بسیار ارزشمندی 
برخوردار است یعنی قدرت مردم 
متدین.  رئیس جمهور، قدرت مردم 
را قدرت تمام نشدنی توصیف کرد زیرا 
متکی به خداست و با توکل به خداست 
و سپس افزود: این قدرت به عنوان 
مهم ترین مولفه قدرت در کشور ماست 
و اگر می بینید توطئه علیه این کشور و 
آب و خاک و قصد یا سخن از حمله و 
تجاوز به خاک ایران حتی در ادبیات 
مستکبرین حذف شده است، رمز آن 
حضور مقتدرانه مردم در صحنه است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه مأموریت ما 

در دولت این است کسانی که توانایی 
پرداخت پیش پرداخت مسکن ندارند، 
را حمایت کنیم و ما برای همین 
خانواده ها آمده ایم تا آنان را صاحب 
مسکن کنیم، گفت: اگر خانواده ای 
امکان پیش پرداخت نداشت کسانی که 
تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی 
هستند یا اینکه تحت پوشش هیچکدام 
نیستند ولی وضعیت مالی آنها اقتضا 
نمی کند که بتواند این مبلغ را تأمین 
کنند، اینها نباید از داشتن مسکن 
محروم شوند لذا نسبت به برنامه ریزی 
برای این دسته از خانواده ها که بعد از 
تحقیق مشخص می شود، امکان مالی 
ندارد، نام آنان نباید از لیست حذف 
شود و باید ترتیبی داده شود که کمیته 
امداد یا سازمان های از این دست که 
مأموریت دارند از این خانواده ها حمایت 
کنند، با حمایت دولت نوعی تقسیط 
کنیم که امکان پرداخت برای آنها 
وجود داشته باشد و فشار به معیشت 
آنان وارد نشود. رئیسی از مدیران و 
مسئولان مربوطه خواست تا نسبت 
به این خانواده ها توجه خاص و ویژه 
داشته باشد و افزود: حضور مردم و 
نقش آفرینی در همه عرصه ها مثال 
زدنی است و نوبت مسئولان است 
که درد و رنج مردم را درد و رنج خود 
بدانند. اگر مسئولی از رنج مردم، رنج 
نکشد، جایش در این دولت نیست. 
وی با تأکید بر اینکه کسی که با درد 
مردم دردش نیاید، نمی تواند مدیر یا 
مسئول برای مردمی باشد که امروز 
حضور آنها را در عرصه های مختلف 
می بینیم اما در مدیر حس تحولی 
نیست، گفت: به تمام همکاران خود 
می گوییم با نگاه تحولی به مسائل و 
مشکلات و خواسته های مردم و اقشار 
مختلف اجتماعی در جهت رفع آنان 

گام بردارند. 

رئیس جمهور: 

 جای مسئول بی تفاوت نسبت به رنج مردم 
در  دولت سیزدهم نیست

   حافظ، بهترین نماد پیوند ایرانیان با اسلام است

ضرورت اعتماد به
  راه صحیح برای مقابله 
با یأس پراکنی دشمنان

وزیر کشور با بیان اینکه به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب، شکست بدون 
ترمیم رخ داده است، اظهار کرد: این 
نقطه مثبت پیروزی مقاومت و ذلت 
رژیم صهیونیستی و از طرفی حقانیت 
انقلاب اسلامی ست و هر حرکتی که 
دشمنان در بازدارندگی این انقلاب 
انجام می دهند یکی پس از دیگری 
به شکست می انجامد. همگی افتخار 
می کنیم که زیر پرچم نظام مقدسی 
زندگی می کنیم که در راه راستین حق 
را دنبال و در این راه موفقیت های بزرگ 
دارد. احمد وحیدی با تصریح اینکه 
دشمنان ما تلاش می کنند در اراده ها 
ضعف و ناامیدی ایجاد و یأس پراکنی 
کنند، گفت: در این راه مسئله مهم، 
اعتماد به راه صحیح و مستقیم و موفق 
کشور است که در طول ۴۴ سال 
پیش رفته است. وی تأکید کرد: امروز 
انقلاب اسلامی در نقطه قدرت قرار 
گرفته و جای شکرگزاری از حضرت 
حق، توجهات اهل بیت)ع( و از رهبر 
عزیز و فرزانه که انقلاب را در این راه ها 
و توطئه های متراکم دشمن به جلو 
بردند و همه دستگاه ها و قوای کشور که 

یکپارچه گام برمی دارند. 

انرژی  سازمان  سابق  رئیس  آرمان ملی: 
خمینی)ره(  دیدگاه امام  درخصوص  اتمی 
در برجسته سازی مسئله فلسطین و مبارزه با 
صهیونیزم جهانی اظهار داشت: امام)ره( یک فقیه 
و یک دولتمرد بودند. ایشان یک سیاستمدار هوشیار 
و هوشمند بودند و اگر این ویژگی های مبرز در ایشان 
وجود نداشت، پیروزی انقلاب محقق نمی شد. علی 
اکبر صالحی گفت: یکی از هوشمندی های امام 
تعیین یکسری محورهای اساسی بود. من معتقدم 
ایشان »محی الدین« زمان، یعنی ایشان احیاگر دین 
در عصر حاضر بود. زمانی که من در دهه ۶0 میلادی 
در دانشگاه آمریکایی بیروت درس می خواندم 
ایسم های مختلفی وجود داشت؛ مانند کمونیسم، 
سوسیالیزم، مائوئیسم، نهیلیسم؛ همه اینها بود ولی 
چیزی به عنوان اسلام و اسلامیسم نبود. وی ادامه 
داد: یعنی اسلام به عنوان یک قوه محرکه جامعه در 
بین اقشار روشنفکر دانشجویی و دانشگاه جایگاهی 
نداشت و اگر نامی هم از دین برده می شد، به عنوان 
یک عنصر ارتجاعی تلقی می شد. در دورانی که 
بعد از بعثت نبی مکرم اسلام، زنگار و غبار بر روی 
گوهر تابناک اسلام نشسته بود، امام خمینی)ره( 
در عصر حاضر ظهور و دین را احیا کرد. وزیر اسبق 
امور خارجه برجسته سازی قضیه فلسطین را از 
هوشمندی امام دانست و گفت: مسئله دیگر که 
امام خیلی هوشمندانه آن را مطرح کردند، قضیه 
فلسطین به عنوان یک محور بود. به طوری که اکنون 
عمود خیمه امت اسلامی قضیه فلسطین است. اگر 
امت اسلام بخواهند دور یک کلمه ای جمع شوند که 
همه روی آن توافق داشته باشند، فلسطین است. 
امام با قراردادن فلسطین به عنوان قضیه مهم جهان 

اسلام، کانونی را ایجاد کرد که حول این کانون جهان 
اسلام جمع شوند و به فراموشی سپرده نشود. وی 
یادآور شد: از دیدگاه امام)ره( قضیه فلسطین بیش 
از اینکه یک تاکتیک باشد، یک قضیه استراتژیک و 
راهبردی بود که باید برای آن بلندمدت فکر کرد. 
اینکه ایشان آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را 
به عنوان روز قدس اعلام کردند، برای این است که 
یک راهبرد است؛ برای اینکه فراموش نشود. صالحی 
تصریح کرد: همین رویه امام)ره( بعد از ایشان توسط 
مقام معظم رهبری نیز ادامه پیدا کرد و انقلاب 
اسلامی همواره از مقاومت حمایت کرده و همیشه 
اعلام کرده که مدافع حق هستیم. این به عنوان یک 
رویه دائمی ما است. معاون سابق دبیر کل سازمان 
همکاری  اسلامی با بیان اینکه کار خوب جمهوری 
اسلامی این بود که مقاومت را به گروگان کسی 
تبدیل نکرد، گفت: همین عملیات جدید حماس، 
تصمیم خودشان بوده که حضرت آقا هم اشاره 
کردند که تصمیم هوشمندانه ای بود و این خیلی 
مهم است که مقاومت در اذهان مردم به گونه ای 
جا نیفتد که دارد توسط دیگرانی که خارج از دایره 
مقاومت هستند، مدیریت می شود. قائم مقام رئیس 
فرهنگستان علوم ایران افزود: نکته دیگری که باید 
مورد توجه قرار داد این است که امام با تجربه ای که 
از انقلاب گرفتند، فرمودند که مقاومت الزاماً با تفنگ 
نیست. نه اینکه تفنگ لازم نیست ولی الزاماً تفنگ 
نیست. مقاومت مبتنی بر یک تصمیم و اراده است. 
این خیلی مهم است. یعنی مقاومت اگر می خواهد پا 
بگیرد و پایدار باشد، باید تصمیم و اراده باشد؛ تفنگ 
بعداً می تواند حامی باشد و تقویت کند ولی اساس 
آن تفنگ نیست. انقلاب ما هم با تصمیم و اراده 

به پیروزی رسید. معاون پژوهشی فرهنگستان 
علوم ایران تأکید کرد: الان اگر یک غیرت عربی 
بود و دست به دست هم می دادند، اسرائیل دیگر 
نمی توانست کاری کند. حماس اکنون با تعداد 
حداقل خودش و طبق گفته خودش، ۴0 هزار 
نیرو دارد که چند هزارش را به کار گرفته است؛ 
اگر اینها بخواهند انتحاری جلو بروند، ببینید چه 
اتفاقی می افتاد و اگر همه جهان عرب دست به دست 
هم می دادند، آمریکا چه کاری می توانست بکند؟ 

می توانست در خیابان با اینها بجنگد؟
   هیمنه اسرائیل شکسته شد

 صالحی با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم 
انقلاب و اتخاذ موضع هوشمندانه ایشان بیان داشت: 
حضرت آقا گفتند که حماس خودش تصمیم گرفته 
است و ربطی به ما ندارد ولی من تقدیر می کنم و 
سپاسگزارم از این تصمیم هوشمندانه به موقع و 
هوشیارانه. خیلی دارند سعی می کنند بگویند ایران 
هم هست. الان باید هوشمندی به خرج دهیم. 
وی افزود: ما دشمن کم نداریم، ولی الحمدلله مقام 
معظم رهبری با فراست کامل بیان کردند. ایشان 
یک دولتمرد است. ایشان دو سه روز قبل از این 
اتفاق، صحبتی در حسینیه امام)ره( داشتند و 
فرمودند که قضیه عادی سازی رابطه عرب ها با رژیم 
صهیونیستی راه به جایی نمی برد و شرط بندی روی 
اسب بازنده است و عاقبت بخیری ندارد و دو سه روز 
بعد با چنین حرکت عظیمی روبه رو شدیم. وی با 
اشاره به ویژگی های حماس روزهای اخیر حماس 
به سرزمین  های اشغالی و مواضع صهیونیست ها 
اظهار داشت: مهم ترین ویژگی این حمله این است 

که هیمنه اسرائیل را تحت تأثیر قرار داد. 

 علی اکبر صالحی: 

موضع هوشمندانه رهبر انقلاب الگوی همه مسئولان باشد 
   هیمنه اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل شکست

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اصل وجود اسرائیل دروغ است و مظلومیت آنها دروغ تر

توسعه دانشگاه ها با شرط 
پیوست اشتغال انجام 

خواهد شد

 تبیین دستاوردهای 
دولت امیدآفرین است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
پیوست شغلی را برای توسعه و اضافه 
کردن رشته به دانشگاه را امری 
ضروری عنوان کرده و افزود: از این 
پس توسعه دانشگاه ها با شرط پیوست 
اشتغال انجام خواهد شد تا نگرانی 
بابت شغل دانشجویان وجود نداشته 
باشد. علی زلفی گل افزود: با بیان 
اینکه معیشت اعضا و یاوران علمی 
دانشگاه ها در دستور کار وزارتخانه 
است، گفت: هفته گذشته توافقاتی با 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور 
داشتیم و امیدواریم هر چه سریع تر 
این مسئله مرتفع شود. وی با تأکید 
بر اینکه از پروژه های عمرانی دانشگاه 
دولتی درحد توان حمایت خواهیم  
کرد، تاکید داشت: دانشگاه دولتی 
جهرم ساخت خوابگاه خواهران را 
پیگیری و وزارتخانه هم حمایت 
خواهد کرد البته از ظرفیت خیران 

باید استفاده شود. 

وزیر ارتباطات اظهار داشت: تبیین 
در  دولت  دستاوردهای  تشریح  و 
گستره ملی و یا محلی می تواند برای 
مردم و جوانان امیدآفرین باشد. عیسی 
زارع پور با بیان اینکه از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون کارهای بزرگی انجام 
گرفته است، افزود: لازم است کارهای 
انجام شده توسط دولت سیزدهم، در 
چارچوب جهاد تبیین مورد تاکید مقام 
معظم رهبری برای مردم و گاهی خود 
مسئولان بیان شود. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ادامه داد: دشمنان 
نظام و انقلاب، امید جوانان مان را هدف 
گرفته اند و آن ها هجمه سنگینی را 
آغاز کرده اند تا فرزندانمان را نسبت 
به آینده ناامید کنند، در حالی که 
داشته ها و دستاوردهای ما آنقدر زیاد 
است که تبیین آن می تواند امید را 
در دل آنها زنده نگه دارد. زارع پور در 
ادامه با اشاره به برخی دستاوردهای 
دولت در حوزه های مختلف همچون 
سیاست خارجی، توسعه اقتصادی و 
پیشرفت های روز افزون در صنایع، بیان 
کرد: به غیر از تبیین، همه باید کار و 
تلاش مجاهدانه و عالمانه داشته باشیم 
تا ایمان جوانان با دیدن خستگی ناپذیر 

بودن خدمتگزاران شان تقویت شود. 

آرمان ملی: یادگار امام )ره( با حضور در منزل 
خانم سلام زواوی سفیر فلسطین در تهران، با 
اشاره به جنایات روزهای اخیر رژیم صهیونیستی 
در غزه، علت این قضایا را بی منطقی این رژیم و 
اصل وجود آن دانست و یادآور شد: فلسطینی ها 
در این سال ها به همه شیوه ها نشان داده اند که 
خواستار زندگی صلح آمیز هستند. آنها حتی بعضی 
جاها از خطوط قرمز کوتاه آمدند تا صلح جویی 
خود را نشان دهند، اما کار به جایی رسید که روشن 
شد صهیونیست ها زبانی جز این نمی فهمند. 
آیت ا... سید حسن خمینی گفت: امپراتوری 
رسانه صهیونیست ها تلاش می کند قضیه را 
جور دیگری نشان دهد، اما رسانه های اسلامی 
و عربی امروز قوی شده و جنایات این روزها بر 

همگان روشن شده است. یادگار امام با بیان اینکه 
این روزها روزهای تلخی  است، یادآور شد: در 
۹۶ ساعت ۴00 کودک فلسطینی شهید شده و 
دیپلماسی دولت مستقر فلسطینی باید فشار خود 
بر روی کشورهای عربی را برای دفاع از فلسطینیان 
تقویت کند. سید حسن خمینی با اشاره به تهدید 
قطر به قطع صادرات گاز به جهان، تأکید کرد: 
دولت مستقر فلسطینی، عربستان سعودی و سایر 
مسلمانان باید سریع تر وارد شوند. وی با تأکید 
مجدد بر اینکه دیپلماسی دولت کنونی فلسطین 
باید قوی تر عمل کند، تصریح کرد: همه باید 
فلسطین را مسأله خود بدانند. چرا که فقط مساله 
یک تکه از جهان نیست، بلکه مساله همه مظلومان 
جهان است. نباید اجازه داد صهیونیست ها قیافه 

مظلومیت به خود بگیرند. اصل وجود اسرائیل 
دروغ است و مظلومیت آنها دروغ تر. البته قدرت 
رسانه ای مسلمانان نیز بسیار بیشتر شده است و 
قابل مقایسه با گذشته نیست. یادگار امام با اشاره به 
تعبیر »مظلومیت مهاجمانه« در سخنان اخیر خود 
در خصوص قضایای اخیر، گفت: وقتی دزد به خانه 
شما حمله کند، اقدام اوست که شما را به خشونت 
واداشته است و ما خوشحالیم که فلسطینی ها 
از حالت تدافعی و انفعال بیرون آمده اند، اما از 
جنایات متأسفیم. وی در پایان تصریح کرد: 
مواجهه با وقایع روزهای اخیر نیازمند دقت است. 
سید حسن خمینی همچنین یاد و خاطره مرحوم 
صلاح زواوی سفیر فقید فلسطین در تهران را 

گرامی داشت. 


